ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ В ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

В ПОРЯДКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ИНИЦИАТИВЫ

ПРОЕКТА ЗАКОНА ОБЛАСТИ  «О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

ПОЛНОМОЧИЯМИ В СФЕРЕ

АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОТНОШЕНИЙ»

На основании статьи 51 Устава Вологодской области, статьи 31 Устава

муниципального образования «Город Вологда», в соответствии со статьей 85

Регламента Законодательного Собрания Вологодской области  Вологодская

городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести  на рассмотрение Законодательного Собрания Вологодской

области в порядке   законодательной   инициативы  проект закона области «О

внесении изменений в закон области «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере

административных отношений».

2. Назначить официальным представителем Вологодской городской Думы

при рассмотрении указанного законопроекта в Законодательном Собрании

области Заварина Романа Юрьевича, первого заместителя Председателя

Вологодской городской Думы.

Председатель Вологодской

городской Думы                И.В. Степанов

г. Вологда

31 мая 2010 года

№ 364

Принято Вологодской городской Думой

27 мая 2010 года

Вносит Вологодская городская Дума

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законе области «О внесении изменений в закон области

«О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в сфере административных отношений»

Законодательное Собрание области  постановляет:

Принять закон области «О внесении изменений в закон области «О

наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в сфере административных отношений».

Председатель Законодательного

Собрания области             Н.В. Тихомиров

Вологда

«___»_________ 2010 года

№ ____

Вносит Вологодская городская Дума

Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О проекте закона области «О внесении изменений в закон области

«О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в сфере административных отношений»

Законодательное Собрание области  постановляет:

Принять в первом чтении проект закона области «О внесении изменений в

закон области «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в сфере административных отношений».

Председатель Законодательного

Собрания области             Н.В. Тихомиров

Вологда

«___»_________ 2010 года

№ ____

Вносит Вологодская городская Дума

Проект

ЗАКОН

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЗАКОН ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

ПОЛНОМОЧИЯМИ В СФЕРЕ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ОТНОШЕНИЙ»

Статья 1

 Внести в закон области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями

в сфере административных отношений» (с последующими изменениями)

следующие изменения:

 1) в методике приложения 1:

в подпункте 6 пункта 2 цифру «4» заменить цифрами «4,5»;

в подпункте 1 пункта 3 слова «из среднего размера месячного денежного

содержания по муниципальной должности муниципальной службы «главный

специалист» заменить словами «из размера месячного денежного содержания по

должности муниципальной службы «главный специалист», установленного

муниципальным правовым актом, издаваемым представительным органом

муниципального образования»;

в подпунктах  2 и 3 пункта 3 слова «по муниципальной должности»

заменить словами «по должности»;

2) в методике приложения 2:

подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«4) 0,6 – для г. г. Вологды и Череповца и территории с численностью

несовершеннолетнего населения до 15000 человек;»;

в подпункте 1 пункта 2 слова «из среднего размера месячного денежного

содержания по муниципальным должностям муниципальной службы «главный

специалист» и «ведущий специалист» заменить словами «из размера месячного

денежного содержания по должностям муниципальной службы «главный

специалист» и «ведущий специалист», установленного муниципальным правовым

актом, издаваемым представительным органом муниципального образования»;

в подпунктах 2 и 3 пункта 2 слова «по муниципальной должности»

заменить словами «по должности».

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу с 1 января 2011 года.

Губернатор области В.Е. Позгалев

ПЕРЕЧЕНЬ

законов области и иных нормативных правовых актов области, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

в связи с принятием закона области «О внесении изменений в закон области

«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями в сфере административных отношений»

Принятие настоящего проекта закона области не потребует признания

утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных

правовых актов.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта закона области «О внесении изменений в закон области

«О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в сфере административных отношений»

Принятие настоящего проекта закона области не потребует

дополнительных расходов областного бюджета.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона области «О внесении изменений в закон области

«О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в сфере административных отношений»

Законопроектом предлагается увеличить коэффициенты, применяемые при

расчете годового норматива финансовых средств, необходимых органам местного

самоуправления городских округов Вологодской области для осуществления

отдельных государственных полномочий по формированию состава

административной комиссии, а также по финансовому и материально-

техническому обеспечению их деятельности с 4 до 4,5 и по формированию

состава и обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав с 0,3 до 0,6. Увеличить данные коэффициенты предлагается для

городских округов Вологды и Череповца.

Одновременно проектом предлагается конкретизировать норму закона,

касающуюся  оплаты  труда  штатных  единиц  административных  комиссий. В

настоящее   время   по   действующему   закону   области   от  28  ноября  2005

года  № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными

государственными полномочиями в сфере административных отношений» (с

последующими изменениями) оплата труда рассчитывается исходя из среднего

размера месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы

«главный специалист». Аналогичная норма действует в отношении расчета

оплаты труда работникам комиссий по делам несовершеннолетних и защите их

прав. В данном случае представляется целесообразным включить в закон

отсылочную норму на муниципальный правовой акт, издаваемый

представительным органом муниципального образования, которым

устанавливается размер оплаты труда муниципальных служащих

соответствующего городского округа – г. Вологды и г. Череповца. Целью данных

изменений является установление равенства размера оплаты труда

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

«главный специалист» и работающих в административных комиссиях, либо

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

«главный специалист» и «ведущий специалист» и работающих в комиссиях по

делам несовершеннолетних и защите их прав, с аналогичными муниципальными

служащими, работающими в других  подразделениях  органов  местного

самоуправления.

  По сведениям Администрации города Вологды, минимальная потребность, в

частности,  Административной комиссии в городе Вологде на переданные

отдельные государственные полномочия в сфере административных отношений  в

2010 году составляет 933,704 тысяч рублей,  в том числе:

 материально-техническое обеспечение - 181,319 тысяч рублей (расчет

финансовых средств, необходимых для осуществления полномочий, прилагается

к пояснительной записке).

 Для осуществления отдельных государственных полномочий в полном

объеме поправочный коэффициент годового норматива финансовых средств на

обеспечение деятельности Административной комиссии в городе Вологде

необходимо увеличить до  4,5.

 Минимальная потребность Комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав города Вологды на данные цели в 2010 году составляет 1930,162

тысяч рублей, в том числе:

материально-техническое обеспечение - 583,78 тысяч рублей (расчет

финансовых средств, необходимых для осуществления полномочий, прилагается к

пояснительной записке).

 Количество несовершеннолетних, проживающих на территории города

Вологды на 01 января 2009 года, составляет 51514 человек. Исходя из реальных

потребностей Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города

Вологды, в целях исполнения переданных отдельных государственных

полномочий в полном объеме, поправочный коэффициент годового норматива

финансовых средств на обеспечение деятельности Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав города Вологды должен составлять:

 583780 руб.: (20 рублей  х  51514 чел.) = 0,57, то есть необходимо увеличить

коэффициент до 0,6.

Одновременно законопроектом предлагается привести терминологию

некоторых норм закона в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 02

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ( с

последующими изменениями), а именно:  в подпунктах 2 и 3 пункта 3 приложения

№ 1 к закону и в подпунктах 2 и 3 пункта 2 приложения № 2 к закону термин

«муниципальной должности муниципальной службы» заменить термином

«должности муниципальной службы».

Расчет

финансовых средств, необходимых  для осуществления отдельных

государственных полномочий, по формированию состава,

финансовому и материально-техническому обеспечению  деятельности

Административной комиссии в городе Вологде, по составлению протоколов

и рассмотрению дел об административных правонарушениях

на 2010 год

Код  Расшифровка

(тыс. руб.)

Код 211 «Заработная плата» 597,430

Код 213  «Начисления  на фонд оплаты труда» 154,955

ИТОГО: 752,385

Код 221 «Услуги связи»:

1. Услуги телефонной связи

абонентская  плата: 1 тел. *500 руб.*12 месяцев = 6000 руб.

1.1. Услуги междугородней телефонной связи:

2. Оплата почтовых отправлений, приобретение конвертов:

(200 конвертов с уведомлениями * 40 руб. * 12 месяцев = 96000 руб.

200 конвертов с марками без уведомления * 12  руб. * 12 месяцев =

28800 руб.

6,0

1,00

96,00

28,8

Всего: 131,8

Код 223 «Коммунальные услуги»

1. Услуги теплоснабжения: 362,25 руб.* 7 мес. = 2535,75 руб.

2. Услуги электроснабжения: 235,75 руб.* 12 мес. = 2829 руб.

3. Услуги водоснабжения: 19,55 руб. *12 мес. =  234,6  руб.

Всего: 5,599

Код 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

1. Канцтовары (бумага для принтера, факса, папки, ручки и др.):

2 пачки в месяц * 130 руб. * 12 месяцев = 3120 руб.

папки, ручки и др.: 400 руб. * 12 месяцев = 4800 руб.

2. Приобретение картриджей (3 картриджа в 1 квартал):

3 шт.*3000 руб.* 4 кв.  = 36000 руб.

3,12

4,8

36,0

Всего: 43,920

ИТОГО:

933,704

Расчет

финансовых средств, необходимых для осуществления отдельных

государственных полномочий по формированию состава

Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Вологды,

по материально-техническому обеспечению ее деятельности

на 2010 год

Код Расшифровка

(тыс. руб.)

Код 211 «Заработная плата» 1069,355

Код 213 «Начисления  на фонд оплаты труда» 277,027

Итого: 1346,382

Код 221 «Услуги связи»

1. Услуги телефонной связи:

абонентская плата: 2 телефона * 500 руб.*12 мес. = 1200 руб.

междугородняя телефонная связь

2. Услуги почтовой связи:

отправление заказных писем с уведомлениями

500 конв.*40 руб.*12 мес. = 240000 руб.

отправление писем без уведомлений

750 конв.*12 руб.*12 мес. = 108000 руб.

12,00

2,4

348,0

Всего: 362,4

Код 222 «Транспортные услуги»

1. Услуги перевозки автомобильным транспортном (12 часов в

месяц): 12 час.*220 руб.*12 мес. = 31680 руб.

Всего: 31,68

Код 223 «Коммунальные услуги»

1. Услуги теплоснабжения: 1133,9 руб.* 7 мес. = 7937,3 руб.

2. Услуги электроснабжения: 737,15 руб.* 12 мес. = 8845,8 руб.

3. Услуги водоснабжения: 59,8 руб. *12 мес. =  717,6 руб.

Всего: 17,5

Код 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

1. Бумага: 15 пач.*130 руб.*12 мес. = 23400 руб.

2. Канцтовары (папки, ручки, карандаши, скрепки и др.):

400 руб.*12 мес.* = 4800 руб.

3. Картриджи для принтера (4 картриджа в месяц):

4 шт.*3000 руб.*12 мес. = 144000 руб.

23,40

4,80

144,00

Всего: 172,20

Итого: 583,78

Всего: 1930,162